ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ CẦN THƠ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 297/2004/QĐ-UB
	TP. Cần Thơ, ngày 30 tháng 9 năm 2004

QUYẾT ĐỊNH
V/V THÀNH LẬP TRẠM KIỂM DỊCH THỰC VẬT NỘI ĐỊA VÀ CÁC TRẠM BẢO VỆ THỰC VẬT QUẬN, HUYỆN TRỰC THUỘC CHI CỤC BẢO VỆ THỰC VẬT

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị định số 58/2002/NĐ-CP ngày 03/6/2002 của Chính phủ ban hành Điều lệ bảo vệ thực vật, Điều lệ kiểm dịch thực vật và Điều lệ quản lý thuốc bảo vệ thực vật;
Căn cứ Quyết định số 41/2004/QĐ-UB ngày 09/01/2004 của UBND thành phố Cần Thơ V/v thành lập Chi cục Bảo vệ thực vật trực thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và Giám đốc Sở Nội vụ,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Trạm Kiểm dịch thực vật nội địa và các Trạm Bảo vệ thực vật quận, huyện trực thuộc Chi cục Bảo vệ thực vật - Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, gồm các đơn vị sau đây:

1. Trạm Kiểm dịch thực vật nội địa.

2. Trạm Bảo vệ thực vật liên quận Ninh Kiều - Cái Răng.

3. Trạm Bảo vệ thực vật liên quận Bình Thủy - Ô Môn.

4. Trạm Bảo vệ thực vật huyện Phong Điền.

5. Trạm Bảo vệ thực vật huyện Cờ Đỏ.

6. Trạm Bảo vệ thực vật huyện Thốt Nốt.

7. Trạm Bảo vệ thực vật huyện Vĩnh Thạnh.

Trạm Kiểm dịch thực vật nội địa và các Trạm Bảo vệ thực vật quận, huyện là đơn vị sự nghiệp trực thuộc Chi cục Bảo vệ thực vật; được phép sử dụng con dấu riêng và hưởng lương, hoạt động phí từ ngân sách Nhà nước (thông qua Chi cục Bảo vệ thực vật).

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Trạm Kiểm dịch thực vật nội địa và các Trạm Bảo vệ thực vật quận, huyện:

1/ Trạm Kiểm dịch Thực vật nội địa:
- Theo dõi và đánh giá tình hình dịch bệnh trên các giống cây trồng nhập nội được trồng trên địa bàn;

- Thực hiện công tác kiểm tra, lấy mẫu điều tra định kỳ các đối tượng dịch bệnh ở các kho, vựa chứa hàng nông sản xuất nhập khẩu;

- Tổ chức điều tra dịch bệnh định kỳ và chịu trách nhiệm dập tắt dịch bệnh trên cây trồng khi có dịch.

2/ Trạm Bảo vệ thực vật quận, huyện:
- Thực hiện công tác điều tra dự báo và huấn luyện kỹ thuật phòng trừ dịch bệnh và phòng chống dịch trên địa bàn phụ trách.

- Thực hiện công tác thanh tra và kiểm dịch thực vật trên địa bàn theo Điều lệ bảo vệ thực vật, Điều lệ kiểm dịch thực vật, Điều lệ quản lý thuốc bảo vệ thực vật.

Điều 3. Biên chế của Trạm Kiểm dịch thực vật nội địa và các Trạm Bảo vệ thực vật quận, huyện nằm trong khối biên chế sự nghiệp được giao cho Chi cục Bảo vệ thực vật - Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Quyết định số 2468/QĐ-CT.UB ngày 12/8/2004 của Chủ tịch UBND thành phố V/v phê duyệt chỉ tiêu biên chế sự nghiệp năm 2004 của các cơ quan, đơn vị và UBND quận, huyện thuộc thành phố Cần Thơ.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND thành phố, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Chi cục trưởng Chi cục Bảo vệ thực vật, Chủ tịch UBND quận, huyện, Thủ trưởng cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4
- Bộ NN&PTNT
- TT.TU, TT.HĐND, TT.UBND TP
- Sở TP
- VP. UBND TPCT (4)
- Lưu TTLT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TP. CẦN THƠ
CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Sơn